PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Rua Calixto Martins de Melo, n.º 249, Centro

CNPJ: 18.125.161/0001-77

EDITAL N.º001, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA

O MUNICÍPIO DE UNAÍ.

A Comissão do Processo Seletivo Público da Saúde vem informar que houve um erro

de digitação/revisão no momento da construção do gabarito na questão n.º 2 das provas de

Agentes Comunitários de Saúde, Agente de Combate às Endemias e Agente de Combate às

Endemias – área de atuação/concentração: borrifação. O erro aconteceu na digitação da

questão n.º 2 da Prova de Português, onde se lê resposta “D”, leia-se “C”. Informamos,

portanto, que será considerada como resposta certa a letra “C” para efeito de pontuação do

candidato e que a questão não será anulada, conforme assegura o item 5.5.5 do Edital deste

Processo Seletivo:

5.5.5 No caso de o gabarito da prova ser fornecido incorretamente por falha de digitação,

publicação ou outra, a questão não será anulada, procedendo-se à sua correção e

publicação.

Os gabaritos com as devidas correções são apresentados nas páginas a seguir.

Atenciosamente,

Luciano José Arantes

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público da Saúde

Unaí-MG, 17 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Rua Calixto Martins de Melo, n.º 249, Centro

CNPJ: 18.125.161/0001-77

EDITAL N.º001, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA

O MUNICÍPIO DE UNAÍ.

GABARITO

Função: Agente Comunitário de Saúde

Questões Respostas

01 A

02 C

03 A

04 D

05 A

06 B

07 D

08 C

09 B

10 B

11 C

12 C

13 D

14 B

15 D

16 C

17 C

18 B

19 B

20 D

Questões Respostas

21 B

22 A

23 D

24 B

25 A

26 C

27 A

28 D

29 C

30 C

31 A

32 B

33 A

34 D

35 C

36 C

37 A

38 D

39 C

40 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Rua Calixto Martins de Melo, n.º 249, Centro

CNPJ: 18.125.161/0001-77

EDITAL N.º001, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA

O MUNICÍPIO DE UNAÍ.

GABARITO

Função: Agente de Combate às Endemias / Agente de

Combate às Endemias – área de atuação/concentração:

borrifação

Questões Respostas

01 A

02 C

03 A

04 D

05 A

06 B

07 D

08 C

09 B

10 C

11 A

12 C

13 D

14 C

15 B

16 C

17 C

18 A

19 B

20 C

Questões Respostas

21 D

22 A

23 D

24 B

25 D

26 C

27 D

28 A

29 D

30 C

31 C

32 D

33 C

34 A

35 C

36 B

37 A

38 A

39 B

40 B